— 1 —

办理结果：采纳或解决

公开属性：主动公开

上海市普陀区市场监督管理局文件

普市监提案〔2025〕8 号

对区政协十五届五次会议

第 155050 号提案的会办意见

区体育局：

戴富祺、王华、吴昊委员提出的关于推动普陀区体育产业高

质量发展的建议的提案收悉，经研究，现将会办意见函告如下：

我局将提供高效便捷的市场主体准入政务服务支持普陀区

体育产业高质量发展引进特色项目和企业，主要做好以下几方面

工作：

一是优化市场准入，激发产业活力。依托“上海企业登记在

线”，为市场主体提供覆盖全生命周期的政策指导和服务。深入推

— 2 —

进落实“证照分离”改革工作，降低体育类市场主体准入成本。

根据最新的《上海市经营主体住所登记管理办法》，结合区域实际

情况，对功能化改造后的闲置资源进行分类研判，实现体育空间

的再利用。推广应用企业住所标准化登记信息库“普惠云址”，实

现体育空间住所管理方全程在线申报地址入库，经营主体住所材

料免提交，提升登记便利度。优化开办餐饮店“一件事”服务，

提供体育场所周边配套餐饮提前服务，实现一表填报、事项集成、

并联审批，配合做好体育产业配套餐饮发展。

二是协同部门联动，服务产业生态。与体育局、科委等部门

联动，参与体育产业规划，培育具有普陀区位优势的特色产业集

群。深入推进“企业码”在普陀区体育类场馆中的落地应用，探

索企业码与体育场馆信息的关联融合，便利社会公众扫码查看场

馆信息，防范消费风险。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

上海市普陀区市场监督管理局

2025 年 3月 24 日

联系人姓名： 朱梦菲；联系电话：32798183

联 系 地 址： 普陀区铜川路 1321 号 2号楼 4楼

邮 政 编 码： 200333

— 3 —

（此页无正文）

上海市普陀区市场监督管理局办公室 2025 年 3月 24 日印发